РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 20» марта  2015  г.

№ 260
О проведении конкурса по изготовлению парковых скамеек в
городском поселения город Чухлома Чухломского
муниципального района Костромской области
С целью возрождения устойчивых традиций деревянного зодчества, традиционного плотницкого ремесла, повышения интересов к традициям художественно – культурного наследия, привлечения  участников и возрождения исторического образа города Чухломы и создания новых достопримечательных объектов. В рамках празднования 70- летия Победы в Великой Отечественной войне, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Поддержать инициативу главы городского поселения город Чухлома, председателя Совета депутатов городского поселения  о проведении  с 30 марта 2015 года по 30 апреля 2015 года конкурса по изготовлению скамеек «Парковая скамейка»
2. Утвердить Положение о конкурсе  «Парковая скамейка»   (Приложение №1)

3.  Главе городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области Васильеву В.В., Совету депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области Тихомировой О.Н., оказать посильную помощь и содействие в проведении данного мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально- культурную депутатскую комиссию (Колчина И.И.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Чухломы».
Председатель Совета                                                            Глава  городского поселения

депутатов городского                                                           город Чухлома

поселения город Чухлома

______________ О.Н. Тихомирова                                    ________________В.В. Васильев

Принято Советом депутатов

 «20» марта 2015 год
                                                                                                                                Приложение

к Решению Совета депутатов городского

поселения город Чухлома Чухломского

муниципального района  Костромской области

№ 260  от 20марта 2015 года

                                               Положение
                    о конкурсе   « Парковая скамейка»

1. Цель и задачи конкурса: возрождение устойчивых традиций деревянного зодчества, традиционного плотницкого ремесла, повышения интереса к традициям художественно- культурного наследия, повышение значимости и престижности профессии резчиков, столяров и плотников, привлечение участников и зрителей конкурса к участию в процессе сохранения и возрождения исторического облика города Чухломы и создания новых достопримечательных объектов.

2.  Общее положения

 1.1. Организаторами конкурса по изготовлению скамеек  из дерева, металла, других материалов  « Парковая скамейка» ( далее – конкурс) являются:

Администрация городского поселения город Чухлома

Совет депутатов городского поселения город Чухлома

1.2. Конкурс проводится в рамках празднования 70- летия Победы в Великой Отечественной войне.

1.3.  Объявление о проведении Конкурса, а также цель проведения, номинации, место и время подведения итогов конкурса, форма заявки, размер и форма наград, порядок, сроки и место объявления результатов размещается в печатном издании «Вестник Чухломы», газете «Вперед», на сайте городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района

1.4.  К участию в Конкурсе допускаются все желающие: организации, частные лица.

1.5. Изготовленные скамейки будут размещены в центре города в сквере, парке (по усмотрению организаторов конкурса)

3. Условия конкурса:  с помощью электро, бензо- и ручного инструмента изготовить парковую скамейку из материалов участника конкурса. При изготовлении скамейки использовать безопасные материалы.

Стиль и исполнение не ограничивает фантазию участников, выполненная скульптура должна соответствовать эстетическому воспитанию.

Участники конкурса пользуются собственным инструментом, материалом и заготовками.

Скамейка должна отвечать правилам техники безопасности, быть устойчивой. Размеры выполненной скамьи допускаются в длину от 2 метров 50 см до 3 метров; ширина скамьи от 30 см до 40 см; высота скамьи от 40 см до 50 см

На выполненной скамье размещается табличка с реквизитами производителя

4.  Время представления экземпляра (скамьи) для оценки жюри конкурса

     С  30 марта 2015 года

     По  30 апреля 2015 года

5. Критерии оценки конкурса:

1).  Художественный замысел

2).  Качество изготовления

3).  Чистота и мастерство исполнения

4).  Оригинальность решения

5).  Общее впечатление

6. Жюри конкурса:

С целью оценки участников конкурса и определения победителей конкурса формируется жюри конкурса.

В состав жюри входят:

Васильев Вадим Владимирович-  глава городского поселения город Чухлома

Тихомирова Ольга Николаевна – Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома

Журавлев Николай Павлович – редактор газеты «Вперед»

Кацун Екатерина Сергеевна – архитектор Чухломского муниципального района
Понамарчук Виктор Николаевич – депутат городского поселения город Чухлома,

7.. Победители Конкурса награждаются:

Дипломами и ценными призами, все участники будут отмечены Благодарственными письмами.